证券代码:300525               证券简称:博思软件                公告编号:2023-052

1

福建博思软件股份有限公司

关于控股子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权

暨关联交易的进展公告

一、交易概述

福建博思软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 11 日召

开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十八次会议，审议通过了《关

于控股子公司增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的议案》，同意

博思数采科技发展有限公司（以下简称“数采科技”）以增资扩股方式引入新

股东，公司放弃作为数采科技原股东的优先认缴出资权。本次增资完成后，数

采科技的注册资本由 34,180 万元增加至 41,580 万元，公司持有数采科技的股权

比例由 64.09%下降至 52.69%，数采科技仍为公司控股子公司。上述事项具体

内容见公司刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站上的《关于控股子公司

增资扩股及公司放弃优先认缴出资权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-

044）等相关公告。

二、交易的进展情况

近日，交易对手方共青城尔久创业投资合伙企业（有限合伙）、合肥晟泽

创新贰号创业投资合伙企业（有限合伙）已完成在中国证券投资基金业协会备

案，备案编号分别为 SZS740、SZZ784。

截至本公告披露日，公司已与交易各方签订了本次增资的有关协议，数采

科技已办理完成上述增资事项的工商变更登记手续，并取得了福州市长乐区市

场监督管理局换发的《营业执照》，登记信息如下：

名称：博思数采科技发展有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码:300525               证券简称:博思软件                公告编号:2023-052

2

统一社会信用代码：91350182MA33DUXLXJ

类型：有限责任公司

住所：福建省福州市长乐区数字福建产业园东湖路 33 号 2 号研发楼 4 层

法定代表人：查道鹏

注册资本：41,580 万元

成立日期：2019 年 11 月 25 日

经营范围：一般项目：网络与信息安全软件开发；软件开发；信息系统运

行维护服务；物联网技术服务；信息技术咨询服务；大数据服务；单位后勤管

理服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；住房租赁；非居住房地产租赁；

基于云平台的业务外包服务；云计算装备技术服务；电子（气）物理设备及其

他电子设备制造；软件外包服务；计算机系统服务；软件销售；广告设计、代

理；广告制作；广告发布。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

三、备查文件

1、博思数采科技发展有限公司营业执照；

2、博思数采科技发展有限公司之增资协议；

3、博思数采科技发展有限公司之股东协议。

特此公告。

                                         福建博思软件股份有限公司

                                                       董事会

                                           二〇二三年五月二十五日

	一、交易概述
	二、交易的进展情况